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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

1 of 5 PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) ATUALIZADA 

(a) 

RECEITAS CORRENTES CT) 9.292.500,00 

Receita de Contribuições dos Segurados 4.042.500,00 

Ativo 4.042.500,00 

lrotivo 0,00 

Pensionista 0,00 

Receita de Contribuições Patronais 4.042.500,00 

Ativo 4.042.500,00 

Inativo 0,00 

Pensionista 0,00 

Receita Patrimonial 210.000,00 

Receitas Imobiliárias 0,00 

Receitas de Valores Mobiliários 210.000,00 

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 

Receita de Serviços 0,00 

Outras Receitas Correntes 997.500,00 

Compensação Financeira entre os Regimes 997.500,00 

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (li) 0,00 

Demais Receitas Correntes 0,00 

RECEITAS DE CAPITAL (Ili) 0,00 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 0,00 

Amortização de Empréstimos 0,00 

Outras Receitas de Capital 0,00 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (1 + 111-11) 9.292.500,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUN DO EM CAPITALIZAÇÃO) ATUA LIZADA ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 

(c) (d) (e) 

Beneficias 10.231.253,82 9.936.793,60 9.936.793,60 
Aposentadorias 9.561.253,82 9.36 1.672,85 9.361.672,85 
Pensões por Morte 670.000,00 575. 120,75 575.120,75 

Outras Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 
Compensação Financeira entre os Regimes 0,00 0,00 0,00 
Demais Despesas Previdenciárias 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 10.23 1.253,82 9.936.793,60 9.936.793,60 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RS 1 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

6.084.657,40 

3.336. 138,82 

3.336.138,82 

0,00 

0,00 

2.646.379,01 

2.646.379,01 

0,00 

0,00 

612,76 

0,00 

612,76 

0,00 

0,00 

101.526,8 1 

101.526,81 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.084.657,40 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 

ATÉ O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERCÍCIO (g) 

8.607.966,55 0,00 
8. 126.829,23 0,00 

481.1 37,32 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

8.607.966,55 0,00 
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RREO - ANEXO 4 {LRF, art. 53, inciso IQ 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VQ = (IV - V) -938. 753,82 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plaoo de Amortização -Contribuição Patronal Suplerrentar 
Plaoo de Amortização -Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

-3.852. 136,20 

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronas 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patriroonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Rece itas Patrimonias 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demas Rece rtas Correntes 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

-3.852. 136,20 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

RS 1 

-2.523.309,15 0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso IQ 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) =(VII + VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Prevideociárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUN DO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENC ÍARJO -FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)= (IX - X) 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 

ATUALIZADA ATÉ O BI MESTRE 

(c) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

11 
ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES- RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

1.41 7.500,00 
1.41 7.500,00 

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 

0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

1.942.406,63 
1.942.406,63 

1 
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DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Eocargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV)= (XI II)+ (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI)= (XII-XV) 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(c) 

678.016,40 
157.500,00 
520.516,40 

0,00 
678.016,40 
739.483,60 

DESPESAS EMPENHADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

569.806,73 
49.290,33 

520.516,40 
0,00 

569.806,73 
1.372.599,90 

BENS E DIREITOS DO RPPS • ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

DESPESAS LIQUIDADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

375.056,73 
49.290,33 

325.766,40 
0,00 

375.056,73 
1.567.349,90 

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Contribuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Prevideociárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX)= (XVII -XVIII) 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(c) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 

ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE 

m 

362.056,73 
43,790,33 

318.266,40 
0,00 

362.056,73 
1.580.349,90 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

RS l 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO ATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

DESPESAS PAGAS 

ATÉ O BIMESTRE 

m 

ATÉ O BIMESTRE 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCÍCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
787.896.133-68 

PREFEITO MUNICIPAL 

GERLANY MELO RDA FONSECA 
033.309.443-31 

COORDENADORA DE DESPESAS 

LIDIANE DE MESQUITA BRANDÃO 
002.379.883- I 3 

CONTROLADORA INTERNA 

FONTE: SCPI · Contabilidade [9.25.25.878], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA 

2 l.505.535/0001-94 
CONTADOR CRC-Pl-00444/O-7 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerrairento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tenros do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do an.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25. 878], PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RREO- ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Il i) 

ID: 2ED7CCFA41544 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2022/BIMESTRE Julho - Agosto 

PREVISÃO 

ATUA LIZADA 

RECE ITAS REALIZADAS (a) 

RECE ITAS CORRENTES (Q 
Jmixistos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
O utros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (li) 
O utras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/ 1996 
Transferências da LC 6 1/ 1989 
Transfcrencias do FUNDEB 
Outras Transferências Corre ntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (UI) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIM ÁRIAS CORRENTES (IV) - 1 - li - 111 
RECE ITAS DECAPITAL(V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amortização de Empréstimos (VII) 
Alienação de Bens 

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

TratNferências de Capital 
Convênios 
O utras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capita l 
O utras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECE ITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (Xl}=(V-VI-VII-VIII-IX-X) 

RECEITA PRIMÁR IA TOTAL(XIl)={IV+XJ) 

RECEITAS PRJMÁRIAS 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25 .878), PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

124. 123.930,00 
4.447.000,00 

404.500,00 
1. 785.000,00 

525.000,00 
1.627.500,00 

105.000,00 
6.562.500,00 

9 13.500,00 
808.500,00 
105.000,00 

110.33 1.930,00 
18.858.000,00 
14.280.000,00 

588.000,00 
42.000,00 
52.500,00 
42.000,00 

4 1.982.930,00 
34.486.500,00 

1.869.000,00 
0,00 

1.869.000,00 
123.3 15.430,00 

7.843.500,00 
2 10.000,00 

0,00 
472.500,00 

0,00 
0,00 

472.500,00 
7.1 6 1.000,00 
6.45 1.000,00 

7 10.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.633.500,00 

130.948.930,00 

Jan a Ago/2022 

Page 1 of3 

RS 1 

RS 1 

101.437.3 12,93 
3 .895.533,8 1 

294.570,55 
1.939.310,20 

328.0 14 ,7 1 
1.322.528,2 1 

11.110, 14 
2 .857.088,86 
1.024.774,30 
1.0 12.5()(),30 

12.265,00 
92. 785.8 13,28 
20.802.633,46 

4.0 17.354,64 
1.449.577,83 

10.050, 12 
0,00 

-563.286,05 
47.7 13.304,29 
19.356.178,99 

874. 102,68 
0,00 

874. 102,68 
100.424.803,63 

1.191.738,43 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.1 91.738,43 
1.897,43 

1.1 89.841 ,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.191.738,43 

101 .6 16.542,06 


